
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ВЛАДИМИРСКАЯ ОБЛАСТЬ 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
             
 

21.07.2020 № 36 

 
О внесении изменений и дополнений в 

решение Совета народных депутатов от 

17.12.2019 № 66 «О бюджете 

муниципального образования город Суздаль 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов» 

 

          В соответствии с решением Совета народных депутатов Суздальского района 

от 25.06.2020 № 41 «О внесении изменений и дополнений в решение Совета 

народных депутатов Суздальского района от 25.12.2019 № 32 «О бюджете 

Суздальского района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов» (в 

редакции от 29.01.2020 № 1, от 12.02.2020 № 11, от 26.02.2020 № 13, от 25.03.2020 

№ 27, от 16.04.2020 № 35, от 28.05.2020 № 36), постановлениями администрации 

Суздальского района от 17.06.2020 № 1213, от 22.06.2020 № 1249 «О 

распределении средств на сбалансированность бюджетов поселений района на 

2020 год», статьей 13 Положения о бюджетном процессе муниципального 

образования город Суздаль Совет народных депутатов муниципального 

образования город Суздаль   р е ш и л: 

          1. Внести в решение Совета народных депутатов от 17.12.2019 № 66 «О 

бюджете муниципального образования город Суздаль на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов» (в редакции от 21.01.2020 № 02, от 18.02.2020 № 07, от 

05.03.2020 № 12, от 19.05.2020 № 18, от 16.06.2020 № 28, от 23.06.2020 № 32) 

следующие изменения: 

          1.1 в части 1 статьи 1: 

          1.1.1 в пункте 1 цифры «185368,4» заменить цифрами «190211,4»; 

          1.1.2 в пункте 2 цифры «244928,5» заменить цифрами «249771,5»; 

 1.2 в части 2 статьи 9 цифры «1590,0» заменить цифрами «1390,0»; 

          1.3 в приложении 1 «Доходы бюджета города Суздаля на 2020 год и на 

плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.3.1 строки: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

129256,4 116475,7 118869,7 



 2 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 21438,0 22316,0 23105,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 21438,0 22316,0 23105,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые 

доходы 

133956,4 116475,7 118869,7 

 1 01 00000 00 0000 000 Налоги на прибыль, доходы 26138,0 22316,0 23105,0 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 26138,0 22316,0 23105,0» 

          1.3.2 строки: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  56112,0 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

56010,8 37555,3 19892,9» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления  56255,0 37555,3 19892,9 

 2 02 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления от 

других бюджетов бюджетной 

системы Российской Федерации 

56153,8 37555,3 19892,9» 

         1.3.3 строку: 
 «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

20578,2 20000,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
 «2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные 

трансферты 

20721,2 20000,0 0,0» 

         1.3.4 после строки: 
«2 02 45393 13 0000 150 Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам 

городских поселений на 

финансовое обеспечение 

дорожной деятельности в рамках 

реализации национального 

проекта "Безопасные и 

качественные автомобильные 

дороги" 

20578,2 20000,0 0,0» 

         дополнить строками следующего содержания: 
«2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам 

143,0 0,0 0,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые 

бюджетам городских поселений  

143,0 0,0 0,0» 

 1.3.5 строку: 
  «ВСЕГО:  185368,4 154031,0 138762,6» 

         изложить в следующей редакции: 
  «ВСЕГО:  190211,4 154031,0 138762,6» 

          1.4 в приложении 7 «Распределение бюджетных ассигнований на бюджетные 

инвестиции на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»: 

 1.4.1 строку: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

 803 

        

29893,8 3017,4 10255,1» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация  803         29691,8 3017,4 10255,1» 



 3 

города Суздаля 

Владимирской области 

 1.4.2 строку: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 20277,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидия 

муниципальному 

бюджетному 

учреждению "Центр 

развития физической 

культуры, спорта и 

туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак"  

 

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 20075,0 0,0 0,0» 

 1.5 в приложении 8 «Ведомственная структура расходов бюджета города на 

2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»:  

          1.5.1 строку: 
«Всего           244928,5 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции: 
«Всего           249771,5 151161,5 132873,4» 

          1.5.2 строки: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         237699,9 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31522,7 31665,8 31373,6» 

          изложить в следующей редакции: 
«Администрация 

города Суздаля 

Владимирской области 

803         242542,9 144385,6 126213,7 

Общегосударственные 

вопросы 

803 01       31910,9 31665,8 31373,6» 

          1.5.3 после строки: 
«Расходы на 

обеспечение функций 

исполнительно-

распорядительного 

органа муниципального 

образования город 

Суздаль (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

803 01 04 99 9 00 00190 200 223,0 220,0 220,0» 



 4 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

          дополнить строками следующего содержания: 
«Обеспечение 

проведения выборов и 

референдумов 

803 01 07     143,0 0,0 0,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 07 99   143,0 0,0 0,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 07 99 9   143,0 0,0 0,0 

Расходы на мероприятия, 

связанные с 

обеспечением 

санитарно-

эпидемиологической 

безопасности при 

проведении 

общероссийского 

голосования (Закупка 

товаров, работ и услуг 

для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 07 99 9 W0 58530 200 143,0 0,0 0,0 

в том числе за счет 

межбюджетного 

трансферта из районного 

бюджета  

803 01 07 99 9 W0 58530 200 143,0 0,0 0,0» 

           1.5.4 строку: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19569,4 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие 

общегосударственные 

вопросы 

803 01 13     19814,6 19702,8 19771,7» 

 1.5.5 строки: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   19198,7 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   19198,7 18892,8 18956,7 

Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 01 13 99 9 00 01190 200 674,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 01 13 99   19443,9 18892,8 18956,7 

Иные непрограммные 

расходы  

803 01 13 99 9   19443,9 18892,8 18956,7 

Расходы по размещению 803 01 13 99 9 00 01190 200 919,2 600,0 600,0» 



 5 
информации в средствах 

массовой информации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

 1.5.6 строки: 
«Национальная экономика 803 04       99723,4 30406,0 5787,5 

Транспорт 803 04 08     1090,9 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1090,9 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1090,9 1000,0 1000,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 803 04       99803,4 30406,0 5787,5 

Транспорт 803 04 08     1140,9 1000,0 1000,0 

Непрограммные расходы 

иных муниципальных 

органов власти 

803 04 08 99   1140,9 1000,0 1000,0 

Иные непрограммные 

расходы  

803 04 08 99 9   1140,9 1000,0 1000,0» 

 1.5.7 строки: 
«Субсидии перевозчикам 

на возмещение части 

затрат на выполнение 

работ по осуществлению 

регулярных перевозок 

общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60200 800 90,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     96966,5 28375,0 2648,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства 

в городе Суздале  

803 04 09 02   96966,5 28375,0 2648,5 

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    71243,3 3375,0 2648,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Субсидии перевозчикам 

на возмещение части 

затрат на выполнение 

работ по осуществлению 

регулярных перевозок 

общественным 

транспортом по городу 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

803 04 08 99 9 00 60200 800 140,9 0,0 0,0 

Дорожное хозяйство 

(дорожные фонды) 

803 04 09     96996,5 28375,0 2648,5 

Муниципальная программа 

по приведению в 

803 04 09 02   96996,5 28375,0 2648,5 



 6 
нормативное состояние 

улично-дорожной сети и 

объектов благоустройства 

в городе Суздале  

Основное мероприятие 

"Приведение в 

нормативное состояние 

улично-дорожной сети в 

городе Суздале" 

803 04 09 02 0 01    71273,3 3375,0 2648,5» 

 1.5.8 после строки: 
«Текущее содержание 

ливневой канализации 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

803 04 09 02 0 01 20040  200 300,0 300,0 300,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятия по 

обследованию дна реки 

Каменка при ремонте 

мостов 

803 04 09 02 0 01 20660  200 30,0 0,0 0,0» 

 1.5.9 строку: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       56342,9 49544,1 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное 

хозяйство 

803 05       60842,9 49544,1 54184,3» 

  1.5.10 строку: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     3880,0 8080,0 8374,» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 803 05 02     3680,0 8080,0 8374,0» 

 1.5.11 строку: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   3035,0 7025,0 7314,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

«Энергосбережение и 

повышение энергетической 

эффективности в 

муниципальном 

образовании город 

Суздаль» 

803 05 02 05   2835,0 7025,0 7314,0» 

 1.5.12 строки: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1590,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1590,0 0,0 0,0» 



 7 
организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Исполнение 

муниципальных гарантий"  

803 05 02 05 0 04    1390,0 0,0 0,0 

Ассигнования на 

исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей 

организации (Иные 

бюджетные ассигнования) 

803 05 02 05 0 04 20820 800 1390,0 0,0 0,0» 

 1.5.13 строку: 
«Благоустройство 803 05 03     14243,9 12460,8 12867,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Благоустройство 803 05 03     18943,9 12460,8 12867,2» 

 1.5.14 строки: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   6157,0 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   61857,0 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   1070,6 285,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Муниципальная 

программа 

"Благоустройство 

территории 

муниципального 

образования город 

Суздаль" 

803 05 03 14   10857,0 5100,8 5297,2 

Подпрограмма 

"Формирование 

современной городской 

среды на территории 

города Суздаля" 

803 05 03 14 1   10857,0 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий 

по благоустройству 

территорий" 

803 05 03 14 1 01   5770,6 285,0 290,0» 

 1.5.15 после строки: 
«Изготовление проектно-

сметной документации 

благоустройства 

общественных территорий 

(Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 

государственных 

803 05 03 14 1 01 21370 200 528,0 0,0 0,0» 



 8 
(муниципальных) нужд) 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Мероприятия по 

реализации проекта 

создания комфортной 

городской среды "Суздаль-

Зарядье-Активация" 

803 05 03 14 1 01 53110 200 4700,0 0,0 0,0» 

 1.5.16 строку: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23245,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и 

спорт 

803 11       23119,8 2777,0 2787,0» 

 1.5.17 строки: 
«Массовый спорт 803 11 02     20340,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   20340,0 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   63,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 803 11 02     20214,8 0,0 0,0 

Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном 

образовании г.Суздаль» 

803 11 02 08   20214,8 0,0 0,0 

Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

803 11 02 08 0 02   139,8 0,0 0,0» 

 1.5.18 после строки: 
«Основное мероприятие 

«Обеспечение доступа к 

объектам спорта» 

803 11 02 08 0 02   139,8 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания: 
«Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям 

стадиона "Спартак"  

803 11 02 08 0 02 20760 200 76,8  0,0 0,0»  

 1.5.19 строки: 
«Основное мероприятие 

«Федеральный проект 

«Спорт -  норма жизни» 

национального проекта 

"Демография" 

803 11 02 08 0 P5   20277,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 20277,0 0,0 0,0» 



 9 
государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции: 
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект 

"Спорт -  норма жизни" 

национального проекта 

"Демография" 

803 11 02 08 0 P5   20075,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития 

физической культуры, 

спорта и туризма" на 

строительство 2-ой 

очереди стадиона 

"Спартак" (Капитальные 

вложения в объекты 

государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

803 11 02 08 0 P5 5139S 400 20075,0 0,0 0,0» 

 1.6 в приложении 9 «Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый 

период 2021 и 2022 годов»: 

          1.6.1 строки:   
«ИТОГО     244928,5 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37063,1 36522,2 36081,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«ИТОГО     249771,5 151161,5 132873,4 

Общегосударственные вопросы 01   37451,3 36522,2 36081,7» 

          1.6.2 строку:   
«Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 667,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Обеспечение проведения выборов и 

референдумов 

01 07 810,0 0,0 0,0» 

 1.6.3 строку:   
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19569,4 19702,8 19771,7» 

          изложить в следующей редакции: 
«Другие общегосударственные вопросы 01 13 19814,6 19702,8 19771,7» 

          1.6.4 строки:   
«Национальная экономика 04   99723,4 30406,0 5787,5 

Транспорт 04 08 1090,9 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 96966,5 28375,0 2648,5» 

          изложить в следующей редакции: 
«Национальная экономика 04   99803,4 30406,0 5787,5 

Транспорт 04 08 1140,9 1000,0 1000,0 

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 96996,5 28375,0 2648,5» 

          1.6.5 строку:   
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   56342,9 49544,1 54184,3» 

          изложить в следующей редакции: 
«Жилищно-коммунальное хозяйство 05   60842,9 49544,1 54184,3» 

          1.6.6 строки:   



 10 

«Коммунальное хозяйство 05 02 3880,0 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 14243,9 12460,8 12867,2» 

          изложить в следующей редакции: 
«Коммунальное хозяйство 05 02 3680,0 8080,0 8374,0 

Благоустройство 05 03 18943,9 12460,8 12867,2» 

          1.6.7 строку:   
«Физическая культура и спорт 11   23245,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Физическая культура и спорт 11   23119,8 2777,0 2787,0» 

          1.6.8 строку:   
«Массовый спорт 11 02 20340,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции: 
«Массовый спорт 11 02 20214,8 0,0 0,0» 

 1.7 в приложении 10 «Распределение бюджетных ассигнований по целевым 

статьям (муниципальным программам города Суздаля и непрограммным 

направлениям деятельности), группам видов расходов, разделам, подразделам 

классификации расходов бюджета города на 2020 год и на плановый период 2021 и 

2022 годов»:   

          1.7.1 строку:   
«ВСЕГО         244928,5 151161,5 132873,4» 

          изложить в следующей редакции:    
«ВСЕГО         249771,5 151161,5 132873,4» 

 1.7.2 строки:   
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети и объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

02       126319,1 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       71843,3 3675,0 3048,5» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа по 

приведению в нормативное 

состояние улично-дорожной 

сети и объектов 

благоустройства в городе 

Суздале  

02       126349,1 54720,9 32906,5 

Основное мероприятие 

"Совершенствование улично-

дорожной сети" 

02 0 01       71873,3 3675,0 3048,5» 

 1.7.3 после строки:   
«Текущее содержание сетей 

уличного освещения (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

02 0 01 20080 200 05 03 600,0 300,0 400,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Мероприятия по 

обследованию дна реки 

Каменка при ремонте мостов 

02 0 01 20660 200 05 03 30,0 0,0 0,0» 

 1.7.4 строки:   



 11 
«Основное мероприятие 

«Исполнение муниципальных 

гарантий»  

05 0 04        1590,0 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1590,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Исполнение муниципальных 

гарантий"  

05 0 04        1390,0 0,0 0,0 

Ассигнования на исполнение 

муниципальных гарантий 

теплоснабжающей организации 

(Иные бюджетные 

ассигнования) 

05 0 04 20820 800 05 02 1390,0 0,0 0,0» 

 1.7.5 строку:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном  образовании  

г. Суздаль» 

08       23245,0 2777,0 2787,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

«Развитие физической 

культуры и спорта в 

муниципальном  образовании  

г. Суздаль» 

08       23119,8 2777,0 2787,0» 

 1.7.6 строку:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       63,0 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       139,8 0,0 0,0» 

 1.7.7 после строки:    
«Основное мероприятие 

"Обеспечение доступа к 

объектам спорта" 

08 0 02       139,8 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Технологическое 

присоединение к 

электрическим сетям стадиона 

"Спартак"  

08 0 02 20760 400 11 02 76,8 0,0 0,0» 

 1.7.8 строки:    
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект "Спорт -  

норма жизни" национального 

проекта "Демография" 

08 0 P5       20277,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" на 

строительство 2-ой очереди 

стадиона "Спартак" 

08 0 P5 5139S 400 11 02 20277,0 0,0 0,0» 



 12 
(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

          изложить в следующей редакции:    
«Основное мероприятие 

"Федеральный проект "Спорт -  

норма жизни" национального 

проекта "Демография" 

08 0 P5       20075,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению 

"Центр развития физической 

культуры, спорта и туризма" на 

строительство 2-ой очереди 

стадиона "Спартак" 

(Капитальные вложения в 

объекты государственной 

(муниципальной) 

собственности) 

08 0 P5 5139S 400 11 02 20075,0 0,0 0,0» 

 1.7.9 строки:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       6157,0 5100,8 5297,2 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды 

на территории города Суздаля" 

14 1       6157,0 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       1070,6 285,0 290,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Муниципальная программа 

"Благоустройство территории 

муниципального образования 

город Суздаль" 

14       10857,0 5100,8 5297,2 

Подпрограмма "Формирование 

современной городской среды 

на территории города Суздаля" 

14 1       10857,0 5100,8 5297,2 

Основное мероприятие 

"Реализация мероприятий по 

благоустройству территорий" 

14 1 01       5770,6 285,0 290,0» 

 1.7.10 после строки:    
«Изготовление проектно-

сметной документации 

благоустройства общественных 

территорий (Закупка товаров, 

работ и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

14 1 01 21370 200 05 03 528,0 0,0 0,0» 

          дополнить строкой следующего содержания:    
«Мероприятия по реализации 

проекта создания комфортной 

городской среды "Суздаль-

Зарядье-Активация" 

14 1 01 53110 200 05 03 4700,0 0,0 0,0» 

 1.7.11 строки:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       36591,6 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные расходы  99 9       36591,6 35524,8 35140,3» 



 13 

          изложить в следующей редакции:    
«Непрограммные расходы иных 

муниципальных органов власти 

99       37029,8 35524,8 35140,3 

Иные непрограммные расходы  99 9       37029,8 35524,8 35140,3» 

 1.7.12 строку:    
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 674,0 600,0 600,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Расходы по размещению 

информации в средствах 

массовой информации (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 00 01190 200 01 13 919,2 600,0 600,0» 

 1.7.13 строку:    
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение части затрат на 

выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок общественным 

транспортом по городу (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60200 800 04 08 90,9 0,0 0,0» 

          изложить в следующей редакции:    
«Субсидии перевозчикам на 

возмещение части затрат на 

выполнение работ по 

осуществлению регулярных 

перевозок общественным 

транспортом по городу (Иные 

бюджетные ассигнования) 

99 9 00 60200 800 04 08 140,9 0,0 0,0» 

 1.7.14 после строки:   
«Обеспечение равной 

доступности услуг 

транспорта общего 

пользования для отдельных 

категорий граждан в 

муниципальном сообщении 

(Социальное обеспечение и 

иные выплаты населению) 

99 9 00 S0150 300 10 03 12,2 12,2 12,2» 

          дополнить строками следующего содержания:    
«Расходы на мероприятия, 

связанные с обеспечением 

санитарно-

эпидемиологической 

безопасности при 

проведении 

общероссийского 

голосования (Закупка 

товаров, работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд) 

99 9 W0 58530 200 01 07 143,0 0,0 0,0 



 14 

в том числе за счет 

межбюджетного трансферта 

из районного бюджета  

99 9 W0 58530 200 01 07 143,0 0,0 0,0» 

 1.8 в приложении 11 «Распределение бюджетных ассигнований на 

реализацию проектов, направленных на достижение результатов реализации 

региональных проектов, федеральных проектов, в соответствии с Указом 

Президента Российской Федерации от 07.05.2018 № 204 «О национальных целях и 

стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» 

на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов: 

 1.8.1 строку:    
ВСЕГО     56866,0 29819,4 5008,9 

 изложить в следующей редакции: 
ВСЕГО     56664,0 29819,4 5008,9 

 1.8.2 строки:    
«По национальному проекту 

"Демография" (P) 

    20277,0 0,0 0,0 

Федеральный проект "Спорт - 

норма жизни" (P5) 

    20277,0 0,0 0,0 

Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

803   20277,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма" на строительство 

2-ой очереди стадиона "Спартак" 

803 08 0 P5 5139S 20277,0 0,0 0,0» 

 изложить в следующей редакции: 
«По национальному проекту 

"Демография" (P) 

    20075,0 0,0 0,0 

Федеральный проект "Спорт - 

норма жизни" (P5) 

    20075,0 0,0 0,0 

Администрация города Суздаля 

Владимирской области 

803   20075,0 0,0 0,0 

Субсидия муниципальному 

бюджетному учреждению "Центр 

развития физической культуры, 

спорта и туризма" на строительство 

2-ой очереди стадиона "Спартак" 

803 08 0 P5 5139S 20075,0 0,0 0,0» 

 

          2. Данное решение подлежит официальному опубликованию. 

 

 

 

Глава города Суздаля 

 

 Л.В. Майорова 

 

 

 

 

 

 

 

 



 15 

Завизировано: 

Начальник юридического отдела                                               Т.А. Михайлова 

 

  Исполнил:  

  Начальник финансового отдела                                                  Т.Н. Майорова 

 

 

Разослать:  

1. Администрации города Суздаля - 1 экз.; 

2. Прокуратуре - 1 экз.; 

3. Финансовому отделу администрации города – 4 экз.; 

4. Постоянной комиссии по бюджету, местным налогам, муниципальной 

собственности и экономике -1 экз.; 

5. Управлению по экономике и финансам администрации Суздальского 

района -1 экз.; 

6. Средствам массовой информации - 1 экз. 

 

 

 

 


